
COMUNE DI AGLIANO TERME 
Provincia di Asti 

 
P.zza Roma, 21 – 14041 AGLIANO TERME 

Tel. 0141/95.40.23 – Fax  0141/95.45.64 

E-mail protocollo@comune.aglianoterme.at.it 
 

Prot. n. 2635                                Ordinanza n. 09 del 30/05/2017 

 

OGGETTO:  ORDINANZA DI SOSTA VIETATA E CHIUSURA AL TRAFFICO 

VEICOLARE NEL PARCHEGGIO DI PIAZZA ROMA IN OCCASIONE 

DELLA “I° SAGRA DEI MICI 2017” 
 

I L      S I N D A C O 
 

- Preso atto che la Proloco di Agliano Terme intende organizzare per Sabato 10 Giugno 

2017  la “I° SAGRA DEI MICI” che si terrà dalle ore 19,00 in Piazza Roma; 
- Considerato che in occasione di tale manifestazione si ha la necessità di installare un 

piccolo gazebo e quindi occorre procedere alla sosta vietata e alla chiusura al 
traffico veicolare in Piazza Roma 

- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 
conseguentemente in merito; 

- Visto il Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.; 
- Visto il vigente Codice della Strada ed il relativo Regolamento di Attuazione;   
 

O R D I N A 
 

in occasione della “I° SAGRA DEI MICI 2017”, nell’ambito dei festeggiamenti patronali, : 
 
1) il divieto di sosta nel parcheggio di Piazza Roma (parte) dal giorno Sabato 10 

Giugno 2017, dalle ore 19,00, fino alle ore 02,00 del giorno di Domenica 11 Giugno 

2017 per montaggio e smontaggio gazebo e per lo svolgimento dei 
festeggiamenti; 

 

D I S P O N E 
 

- la posa di apposita segnaletica a cura del personale di questo Comune. 
 

A V V E R T E 
 

- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai 
sensi dell’art.27,3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm.ii. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e 
dei Trasporti, che decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite 
nell’art.74 del D.P.R. 495/92; 

 
- che ai sensi dell’art.3, 4° della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. il presente provvedimento è 

impugnabile con ricorso al TAR Piemonte entro il termine di sessanta giorni dalla 
notifica del medesimo.    

 
-  

 IL SINDACO 

SERRA Franco 

         Firmato digitalmente 


